
Modena, 22/05/2025
Prot.n. 199688 del 22/05/2025

Clas. 02.01, fasc.  2025/4

                                            

                                                          

OGGETTO:  PROROGA  DEGLI  INCARICHI  DIRIGENZIALI  E  CONFERMA  DI  INCARICO 
DIRIGENZIALE AD INTERIM. 

IL SINDACO

Richiamate:
- le proprie disposizioni P.G. n. 231278 del 12.06.2024 e P.G. n. 474238 del 05.12.2024 
di  conferma  e  proroga  degli  incarichi  dirigenziali,  P.G.  n.  39463  del  28.01.2025  di 
attribuzione  dell’incarico  di  dirigente  dell’Avvocatura  Civica  e  P.G.  n.  125079  del 
01.04.2025 di attribuzione dell'incarico di dirigente del Settore Polizia locale, Sicurezza 
urbana e Protezione civile;
-  la  propria  disposizione  P.G.  n.  124606  del  01.04.2025  di  nomina  del  Direttore 
Generale, dott. Lorenzo Minganti, dal 01.04.2025 fino al 30.09.2029;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  145/2025,  che  qui  si  intende 
integralmente richiamata, con cui è stata prevista la proroga fino al 30.09.2025 di tutti gli 
incarichi  dirigenziali,  già prorogati  fino al  08.06.2025 con la  citata  disposizione P.G. 
474238 del 05.12.2024, fatta eccezione per le posizioni dirigenziali dei Settori Servizi  
sociali, sanitari e per l'integrazione, Polizia locale, sicurezza urbana e protezione civile e 
Servizi educativi e Pari opportunità, già oggetto della prima fase di riorganizzazione di 
cui alla deliberazione n. 692/2024, avente decorrenza 09.06.2025;

Considerato, per quanto sopra, che si rende necessario prorogare ulteriormente 
gli  incarichi  dirigenziali  -  già  in  scadenza  al  08.06.2025  -  fino  al  30.09.2025,  per 
garantire la continuità gestionale e istituzionale; 

Preso atto delle dichiarazioni in atti sulla insussistenza di cause di inconferibilità 
e  incompatibilità,  rilasciate  ai  sensi  dell’art.  20,  commi  1  e  2,  del  D.Lgs.  n.  39  del 
08.04.2013;



2

DISPONE

-  di prorogare - fatta eccezione per le posizioni dirigenziali dei Settori Servizi sociali, 
sanitari e per l'integrazione, Polizia locale, sicurezza urbana e protezione civile e Servizi  
educativi e Pari opportunità, nonché per la posizione dirigenziale dell'Avvocatura civica 
- gli incarichi dirigenziali di cui alla propria precedente disposizione PG n. 474238/2024, 
che per completezza si riportano di seguito, fino al 30.09.2025:

arch.  Alessio Ascari,  dirigente del  Servizio Nuove opere pubbliche, Edilizia e aree  
storiche; 

arch. Giovanni Bertugli, dirigente del Servizio Promozione della città e Turismo; 

arch. Roberto Bolondi, dirigente del Settore Ambiente, Mobilità, Attività economiche e  
Sportelli unici;

ing. Guido Calvarese, dirigente del Servizio Promozione del riuso e della rigenerazione  
urbana e Politiche abitative;

ing. Nabil  El  Ahmadié, dirigente  dell’Unità  di  progetto  Progetti  e  interventi  tecnici  
Pinqua e Pnrr;

arch. Corrado Gianferrari, dirigente del Servizio Trasformazioni edilizie;

dott.ssa Lorena Leonardi, dirigente del Settore Risorse umane e Affari istituzionali;

dott.  Davide  Manelli, dirigente del Servizio  Finanze,  Economato  e  Organismi  
partecipati;

dott.ssa Daniela Migliozzi, dirigente del Servizio Segreteria generale;

ing. Barbara Nerozzi, dirigente del  Servizio Rigenerazione e qualificazione della città  
pubblica e strumenti negoziali;

ing. Gianluca Perri, dirigente del Settore Lavori pubblici e Manutenzione della città;

dott.ssa Elisabetta  Pesci,  dirigente  del Servizio Competitività,  Semplificazione 
amministrativa e Sportelli unici;

ing.  Luca  Salvatore,  dirigente  del  Settore  Smart  city,  Servizi  demografici  e  
Partecipazione;

ing. Maria Sergio, dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del territorio;



3

dott.ssa Giulia Severi, dirigente del Settore Cultura, Sport, Giovani e Promozione della  
città;

dott.ssa Simona Sighinolfi, dirigente del Servizio Servizi demografici;

dott.ssa Stefania Storti, dirigente del Settore Risorse finanziarie e patrimoniali, nonchè 
Ragioniere capo;

ing. Michele Tropea, dirigente del Servizio Patrimonio e Tributi;

-  di  confermare altresì  l'incarico  ad interim  di  dirigente del  Servizio  Riqualificazione 
opere pubbliche, Prevenzione e protezione, già confermato con la disposizione citata in 
premessa, all'arch. Alessio Ascari fino all'individuazione del/la nuovo/a dirigente;

- di prorogare altresì la nomina dei Dirigenti di Settore quali titolari delle banche dati e  
del trattamento dei dati  personali  dei rispettivi  settori e della propria struttura, come 
previsto dal sopra citato “Documento sulla sicurezza dei dati personali”;

- di dare atto altresì che a tutti i dirigenti sono assegnati, oltre agli obiettivi gestionali 
annualmente  definiti  dalla  Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e  
organizzazione,  sottosezione  "Performance",  gli  obiettivi  di  trasparenza  definiti  nella 
sottosezione "Anticorruzione", nonché lo specifico obiettivo annuale relativo al rispetto 
dei tempi di pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco
MASSIMO  MEZZETTI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


	DISPONE

		2025-05-22T12:57:32+0200
	MASSIMO MEZZETTI




